
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 복지지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 고령화사회대비 노인복지시설 운영 확대 (단위:천원)

복지지원과 191,448,649 190,719,482 729,167

국 129,024,791 129,024,391 400

균 3,781,827 3,781,827 0

기 4,900,358 4,866,219 34,139

시 41,137,367 40,598,436 538,931

구 12,604,306 12,448,609 155,697

노인 복지 증진 131,920,819 131,794,271 126,548

국 103,943,527 103,943,527 0

균 2,528,532 2,528,532 0

기 211,766 211,766 0

시 18,690,799 18,651,859 38,940

구 6,546,195 6,458,587 87,608

고령화사회대비 노인복지시설 운영 확대 2,765,003 2,701,583 63,420

국 88,888 88,888 0

균 8,592 8,592 0

기 211,766 211,766 0

시 1,474,549 1,474,549 0

구 981,208 917,788 63,420

노인복지시설운영지원 1,218,063 1,188,063 30,000

기 211,766 211,766 0

시 647,262 647,262 0

구 359,035 329,035 30,000

307 민간이전 1,037,107 1,007,107 30,000

기 211,766 211,766 0

시 496,306 496,306 0

구 329,035 299,035 30,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,037,107 1,007,107 30,000

◎노인복지관 운영
647,072 617,072 30,000

시 353,303 353,303 0

구 293,769 263,769 30,000

취약계층 비대면진료 인프라 구축 사업 27,100 18,000 9,100

307 민간이전 27,100 18,000 9,100

11 사회복지사업보조 27,100 18,000 9,100

◎취약계층 비대면진료 인프라 구축 사업
27,100 18,000 9,100

노인여가시설지원 621,690 597,370 24,320

국 88,888 88,888 0

시 145,789 145,789 0

구 387,013 362,693 24,320

201 일반운영비 28,740 24,420 4,320

시 4,000 4,000 0

구 24,740 20,420 4,320

경정 647,072,000원*1년

경정 27,100,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 고령화사회대비 노인복지시설 운영 확대 (단위:천원)

01 사무관리비 18,000 13,680 4,320

◎가스안전검사 수수료
4,320 0 4,320

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

◎경로당 시설유지 및 보수
70,000 50,000 20,000

안정된 노후생활보장 129,155,816 129,092,688 63,128

국 103,854,639 103,854,639 0

균 2,519,940 2,519,940 0

시 17,216,250 17,177,310 38,940

구 5,564,987 5,540,799 24,188

지역시니어클럽 운영 428,762 393,762 35,000

시 363,762 358,762 5,000

구 65,000 35,000 30,000

307 민간이전 428,762 393,762 35,000

시 363,762 358,762 5,000

구 65,000 35,000 30,000

10 사회복지시설법정운영비보조 423,762 393,762 30,000

◎시니어클럽 시장형사업단 공모사업 운영지
원 30,000 0 30,000

11 사회복지사업보조 5,000 0 5,000

◎시니어클럽 특성화사업(야외활동 노인일자
리 폭염대비 물품지원)(추경성립전)

5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

독거노인 폭염혹한기 지원 75,540 41,000 34,540

시 75,540 41,000 34,540

307 민간이전 75,540 41,000 34,540

시 75,540 41,000 34,540

11 사회복지사업보조 75,540 41,000 34,540

◎독거노인 폭염혹한기 지원
42,000 41,000 1,000

시 42,000 41,000 1,000

◎생활지원사 통신비 지원(추경성립전)
27,540 0 27,540

시 27,540 0 27,540

◎폭염대비 취약노인 냉방용품 지원보조(추
경성립전) 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

시니어 바리스타 체험관 운영 16,900 23,900 △7,000

201 일반운영비 11,500 18,500 △7,000

01 사무관리비 11,500 18,500 △7,000

◎시니어 바리스타 체험관 운영 11,500 18,500 △7,000

60,000원*72개소

경정 70,000,000원*1식

30,000,000원*1년

5,000,000원*1년

경정 42,000,000원*1년

27,540,000원*1년

6,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 안정된 노후생활보장 (단위:천원)

○시니어 바리스타 체험관 소모품 구입비
10,000 17,000 △7,000

저소득노인 성인용 보행기 지원 3,400 4,400 △1,000

시 2,040 2,640 △600

구 1,360 1,760 △400

301 일반보전금 3,400 4,400 △1,000

시 2,040 2,640 △600

구 1,360 1,760 △400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,400 4,400 △1,000

◎저소득노인 성인용 보행기 지원
3,400 4,400 △1,000

시 2,040 2,640 △600

구 1,360 1,760 △400

경로우대사업 150,783 150,345 438

204 직무수행경비 15,363 14,925 438

02 특정업무경비 15,363 14,925 438

◎대민활동비 15,363 14,925 438

○대민활동비(시간선택제임기제)

963 525 438

무연고 사망자 수습 45,550 44,400 1,150

시 10,000 10,000 0

구 35,550 34,400 1,150

201 일반운영비 7,150 4,400 2,750

01 사무관리비 7,150 4,400 2,750

◎신문공고료 7,150 4,400 2,750

301 일반보전금 38,400 40,000 △1,600

시 10,000 10,000 0

구 28,400 30,000 △1,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 38,400 40,000 △1,600

◎공영장례 서비스 제공(고독사)
2,400 4,000 △1,600

보육·가족 지원 28,459,861 28,388,440 71,421

국 16,873,255 16,873,255 0

균 62,500 62,500 0

시 8,493,079 8,425,158 67,921

구 3,031,027 3,027,527 3,500

어린이집 운영비 및 보육료 지원 27,242,061 27,173,140 68,921

국 16,763,255 16,763,255 0

시 8,021,729 7,952,808 68,921

구 2,457,077 2,457,077 0

3~5세 누리과정 지원 2,150,051 2,081,130 68,921

시 2,150,051 2,081,130 68,921

307 민간이전 2,150,051 2,081,130 68,921

경정 10,000,000원*1년

경정 200,000원*17명*1년

경정 (50,000원*35/40*1명*12월)+(50,000원*35
/40*2명*5월)

경정 550,000원*13회

경정 800,000원*3구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 운영비 및 보육료 지원 (단위:천원)

시 2,150,051 2,081,130 68,921

10 사회복지시설법정운영비보조 2,150,051 2,081,130 68,921

◎5세 누리보육료 추가지원
68,921 0 68,921

시 68,921 0 68,921

보조교사, 대체교사 지원 1,119,513 1,119,513 0

국 671,707 671,707 0

시 313,464 313,464 0

구 134,342 134,342 0

307 민간이전 1,119,513 1,119,513 0

국 671,707 671,707 0

시 313,464 313,464 0

구 134,342 134,342 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,119,513 1,119,513 0

◎보조교사 지원
1,025,666 1,008,999 16,667

국 615,399 605,399 10,000

시 287,187 282,520 4,667

구 123,080 121,080 2,000

◎직접채용 대체교사 지원
93,847 110,514 △16,667

국 56,308 66,308 △10,000

시 26,277 30,944 △4,667

구 11,262 13,262 △2,000

보육의 서비스 질 향상 1,217,800 1,215,300 2,500

국 110,000 110,000 0

균 62,500 62,500 0

시 471,350 472,350 △1,000

구 573,950 570,450 3,500

평가 어린이집 환경개선비 지원 11,000 12,000 △1,000

시 11,000 12,000 △1,000

307 민간이전 11,000 12,000 △1,000

시 11,000 12,000 △1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 11,000 12,000 △1,000

◎평가인증 어린이집 환경개선비 지원
11,000 12,000 △1,000

시 11,000 12,000 △1,000

남구영유아체험센터 운영 14,000 10,500 3,500

201 일반운영비 14,000 10,500 3,500

02 공공운영비 12,500 9,000 3,500

◎시설장비 유지비
6,500 3,000 3,500

취약계층 아동 보호 16,811,059 16,346,558 464,501

국 5,327,554 5,327,154 400

68,921,000원*1년

경정 1,025,666,000원*1년

경정 93,847,000원*1년

경정 11,000,000원*1년

경정 6,500,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지사업 (단위:천원)

균 66,650 66,650 0

기 73,710 39,571 34,139

시 10,301,673 9,888,619 413,054

구 1,041,472 1,024,564 16,908

아동복지시설 운영 8,593,655 8,198,575 395,080

국 595,233 594,833 400

기 34,650 0 34,650

시 7,927,172 7,567,142 360,030

구 36,600 36,600 0

아동복지시설 운영 지원 6,814,842 6,490,062 324,780

시 6,814,842 6,490,062 324,780

307 민간이전 6,814,842 6,490,062 324,780

시 6,814,842 6,490,062 324,780

10 사회복지시설법정운영비보조 6,814,842 6,490,062 324,780

◎아동복지시설 인건비(4개소)
6,241,259 5,860,648 380,611

시 6,241,259 5,860,648 380,611

◎아동복지시설 종사자 복지포인트
24,950 26,450 △1,500

시 24,950 26,450 △1,500

◎아동복지시설 운영비(4개소)
311,130 341,827 △30,697

시 311,130 341,827 △30,697

◎아동복지 시설아동 지원(4개소)
236,363 259,997 △23,634

시 236,363 259,997 △23,634

아동복지시설 기능보강사업 69,300 0 69,300

기 34,650 0 34,650

시 34,650 0 34,650

402 민간자본이전 69,300 0 69,300

기 34,650 0 34,650

시 34,650 0 34,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,300 0 69,300

◎아동복지시설 기능보강(1개소)
69,300 0 69,300

기 34,650 0 34,650

시 34,650 0 34,650

요보호아동그룹 형태보호 1,045,063 1,044,063 1,000

국 259,958 259,558 400

시 785,105 784,505 600

307 민간이전 1,045,063 1,044,063 1,000

국 259,958 259,558 400

시 785,105 784,505 600

10 사회복지시설법정운영비보조 1,045,063 1,044,063 1,000

경정 6,241,259,000원*1년

경정 24,950,000원*1년

경정 311,130,000원*1년

경정 236,363,000원*1년

69,300,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

◎요보호아동그룹홈 운영지원(5개소)
670,130 669,130 1,000

국 259,958 259,558 400

시 410,172 409,572 600

아동복지사업 8,217,404 8,147,983 69,421

국 4,732,321 4,732,321 0

균 66,650 66,650 0

기 39,060 39,571 △511

시 2,374,501 2,321,477 53,024

구 1,004,872 987,964 16,908

전문아동보호비 지원 10,000 12,000 △2,000

국 7,000 8,400 △1,400

시 3,000 3,600 △600

301 일반보전금 10,000 12,000 △2,000

국 7,000 8,400 △1,400

시 3,000 3,600 △600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,000 12,000 △2,000

◎전문아동보호비 지원
10,000 12,000 △2,000

국 7,000 8,400 △1,400

시 3,000 3,600 △600

입양아동 가족지원(입양비용지원) 2,700 3,430 △730

기 1,890 2,401 △511

시 810 1,029 △219

301 일반보전금 2,700 3,430 △730

기 1,890 2,401 △511

시 810 1,029 △219

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,700 3,430 △730

◎입양비용지원
2,700 3,430 △730

기 1,890 2,401 △511

시 810 1,029 △219

가정위탁 지원운영(입양대상아동 보호비 지원) 8,000 6,000 2,000

국 5,600 4,200 1,400

시 2,400 1,800 600

301 일반보전금 8,000 6,000 2,000

국 5,600 4,200 1,400

시 2,400 1,800 600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 8,000 6,000 2,000

◎가정위탁 지원운영(입양대상아동 보호비
지원)(추경성립전)

8,000 6,000 2,000

국 5,600 4,200 1,400

시 2,400 1,800 600

경정 670,130,000원*1년

경정 10,000,000원*1년

경정 2,700,000원*1명*1년

경정 8,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지사업 (단위:천원)

아동급식 지원 1,779,646 1,708,655 70,991

시 1,130,183 1,076,940 53,243

구 649,463 631,715 17,748

301 일반보전금 1,778,426 1,707,435 70,991

시 1,130,183 1,076,940 53,243

구 648,243 630,495 17,748

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,778,426 1,707,435 70,991

◎아동급식 1,778,426 1,707,435 70,991

○조·석식 305,531 234,540 70,991

시 229,148 175,905 53,243

구 76,383 58,635 17,748

아동보호전담요원 운영 42,110 42,950 △840

균 24,000 24,000 0

시 6,000 6,000 0

구 12,110 12,950 △840

201 일반운영비 7,850 9,440 △1,590

균 3,912 4,512 △600

시 978 1,128 △150

구 2,960 3,800 △840

01 사무관리비 6,410 8,000 △1,590

◎사례회의 및 상담 관련 다과비
0 750 △750

균 0 600 △600

시 0 150 △150

◎아동복지심의위원회(사례결정위원회) 심의
수당 4,200 5,040 △840

균 1,680 1,680 0

시 420 420 0

구 2,100 2,940 △840

301 일반보전금 13,750 13,000 750

균 11,000 10,400 600

시 2,750 2,600 150

11 행사실비지원금 750 0 750

◎사례회의 및 상담 관련 다과비
750 0 750

균 600 0 600

시 150 0 150

여성 복지 증진 9,768,684 9,741,668 27,016

국 1,391,600 1,391,600 0

기 4,614,882 4,614,882 0

시 2,821,417 2,802,401 19,016

구 940,785 932,785 8,000

여성복지시설 운영지원 4,411,942 4,397,942 14,000

국 1,391,600 1,391,600 0

경정 305,531,000원*1년

경정 0원

경정 70,000원*5명*12회

5,000원*6명*25회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 여성 복지 증진
단위: 여성복지시설 운영지원 (단위:천원)

기 813,898 813,898 0

시 1,268,659 1,262,659 6,000

구 937,785 929,785 8,000

한부모가족복지시설 운영 485,912 479,912 6,000

시 485,912 479,912 6,000

307 민간이전 485,912 479,912 6,000

시 485,912 479,912 6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 485,912 479,912 6,000

◎모자가족복지시설 퇴소자 자립정착금 지원
(추경성립전) 15,000 10,000 5,000

시 15,000 10,000 5,000

◎한부모가족복지시설 인건비
322,200 321,200 1,000

시 322,200 321,200 1,000

온마을 아이맘센터 운영 223,121 218,121 5,000

401 시설비및부대비 27,300 22,300 5,000

01 시설비 27,300 22,300 5,000

◎온마을아이맘센터 화장실, 마루 보수공사
5,000 0 5,000

다문화가족지원 23,330 20,330 3,000

시 19,980 19,980 0

구 3,350 350 3,000

307 민간이전 22,980 19,980 3,000

시 19,980 19,980 0

구 3,000 0 3,000

05 민간위탁금 22,980 19,980 3,000

◎찾아가는 다문화 이해교육 운영
5,200 2,200 3,000

시 2,200 2,200 0

구 3,000 0 3,000

여성폭력방지사업 지원 1,908,392 1,895,376 13,016

기 1,067,184 1,067,184 0

시 841,208 828,192 13,016

가정폭력피해자 보호시설 운영지원 451,392 451,392 0

기 322,988 322,988 0

시 128,404 128,404 0

307 민간이전 451,392 451,392 0

기 322,988 322,988 0

시 128,404 128,404 0

10 사회복지시설법정운영비보조 447,492 447,492 0

◎가정폭력피해자보호시설 비수급자생계비(2
개소)

23,377 23,377 0

경정 5,000,000원*3세대

경정 322,200,000원*1년

5,000,000원*1회

경정 5,200,000원*1년

경정 (9,689,000원*1개소)+(13,688,000원*1개
소)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 여성 복지 증진
단위: 여성폭력방지사업 지원 (단위:천원)

기 23,377 23,377 0

성폭력피해자 치료,회복 프로그램 20,516 7,500 13,016

기 5,250 5,250 0

시 15,266 2,250 13,016

307 민간이전 20,516 7,500 13,016

기 5,250 5,250 0

시 15,266 2,250 13,016

11 사회복지사업보조 20,516 7,500 13,016

◎성폭력피해자 상담소 치료,회복 프로그램
추가지원 7,829 0 7,829

시 7,829 0 7,829

◎성폭력피해자 보호시설 치료,회복 프로그
램 추가지원 5,187 0 5,187

시 5,187 0 5,187

취약계층 아동 통합서비스 강화(드림스타트) 1,890,563 1,888,139 2,424

균 843,826 843,826 0

시 575,260 575,260 0

구 471,477 469,053 2,424

취약계층아동 돌봄지원 1,890,563 1,888,139 2,424

균 843,826 843,826 0

시 575,260 575,260 0

구 471,477 469,053 2,424

드림스타트사업 239,650 239,650 0

균 139,200 139,200 0

시 34,800 34,800 0

구 65,650 65,650 0

201 일반운영비 48,664 48,664 0

균 38,932 38,932 0

시 9,732 9,732 0

01 사무관리비 35,664 34,664 1,000

◎드림스타트센터 운영 및 소모품 구입비
13,704 12,824 880

균 10,964 10,260 704

시 2,740 2,564 176

◎드림스타트 특근급식비

3,960 3,840 120

균 3,168 3,072 96

시 792 768 24

03 행사운영비 1,000 2,000 △1,000

◎프로그램 운영비
1,000 2,000 △1,000

균 800 1,600 △800

시 200 400 △200

7,829,000원*1개소

5,187,000원*1개소

경정 13,704,000원*1년

경정 (8,000원*8명*5식*9월)+(9,000원*8명*5
식*3월)

경정 1,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 취약계층 아동 통합서비스 강화(드림스타트)
단위: 취약계층아동 돌봄지원 (단위:천원)

지역아동센터 종사자 처우개선 173,099 173,099 0

시 173,099 173,099 0

307 민간이전 173,099 173,099 0

시 173,099 173,099 0

10 사회복지시설법정운영비보조 173,099 173,099 0

◎지역아동센터 종사자 처우개선비(인건비)
165,989 167,309 △1,320

시 165,989 167,309 △1,320

◎지역아동센터 종사자 복지포인트
6,750 5,550 1,200

시 6,750 5,550 1,200

◎지역아동센터 종사자 상해보험료
360 240 120

시 360 240 120

지역아동센터아동건강검진비 지원 6,104 7,280 △1,176

307 민간이전 6,104 7,280 △1,176

10 사회복지시설법정운영비보조 6,104 7,280 △1,176

◎지역아동센터 이용아동 건강검진비 지원
6,104 7,280 △1,176

지역아동센터 종사자 근무환경개선비 지원 18,600 15,000 3,600

307 민간이전 18,600 15,000 3,600

10 사회복지시설법정운영비보조 18,600 15,000 3,600

◎지역아동센터 종사자 근무환경 개선비

18,600 15,000 3,600

행정운영경비(복지지원과) 857,578 858,730 △1,152

국 18,255 18,255 0

균 280,319 280,319 0

시 91,739 91,739 0

구 467,265 468,417 △1,152

인력운영비 766,341 764,860 1,481

국 18,255 18,255 0

균 280,319 280,319 0

시 91,739 91,739 0

구 376,028 374,547 1,481

인건비(지역아동센터 지역사회복지사) 45,531 43,901 1,630

균 13,612 13,612 0

시 6,806 6,806 0

구 25,113 23,483 1,630

304 연금부담금등 9,133 7,503 1,630

균 2,726 2,726 0

시 1,363 1,363 0

구 5,044 3,414 1,630

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,133 7,503 1,630

경정 165,989,000원*1년

경정 6,750,000원*1년

경정 10,000원*36명*1년

경정 28,000원*218명

경정 (50,000원*25명*12월)+(50,000원*12명*6
월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 행정운영경비(복지지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

◎정산보험료 170 0 170

◎지역사회복지사 퇴직적립금 5,571 4,111 1,460

○퇴직적립금 부족분 1,460 0 1,460

인건비(아동통합사례관리사) 212,859 203,936 8,923

균 106,483 106,483 0

시 26,621 26,621 0

구 79,755 70,832 8,923

304 연금부담금등 40,996 32,073 8,923

균 14,259 14,259 0

시 3,565 3,565 0

구 23,172 14,249 8,923

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 40,996 32,073 8,923

◎공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 14,170 14,151 19

○국민연금 6,329 6,310 19

균 3,633 3,633 0

시 909 909 0

구 1,787 1,768 19

◎2023년 정산보험금 2,754 0 2,754

◎아동통합사례관리사 퇴직적립금 24,072 17,922 6,150

○퇴직적립금 부족분 6,150 0 6,150

노인일자리사업(인건비) 48,925 45,130 3,795

국 18,255 18,255 0

시 18,256 18,256 0

구 12,414 8,619 3,795

101 인건비 41,164 37,369 3,795

국 14,375 14,375 0

시 14,375 14,375 0

구 12,414 8,619 3,795

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,164 37,369 3,795

◎2024년 노인일자리전담인력 퇴직적립금 부
족분 3,795 0 3,795

인건비(아동보호전담요원) 233,790 246,657 △12,867

균 160,224 160,224 0

시 40,056 40,056 0

구 33,510 46,377 △12,867

101 인건비 233,790 246,657 △12,867

균 160,224 160,224 0

시 40,056 40,056 0

구 33,510 46,377 △12,867

02 기타직보수 233,790 246,657 △12,867

◎시간선택제임기제공무원(마급) 233,790 246,657 △12,867

○연봉액 161,214 173,253 △12,039

균 120,835 120,835 0

170,000원*1년

1,460,000원*1년

경정 6,329,000원*1년

2,754,000원*1회

6,150,000원*1년

3,795,000원*1년

경정 26,868,950원*6명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 행정운영경비(복지지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 30,209 30,209 0

구 10,170 22,209 △12,039

○시간외수당
24,848 24,243 605

균 8,640 8,640 0

시 2,160 2,160 0

구 14,048 13,443 605

○연가보상비 580 2,013 △1,433

균 315 315 0

시 79 79 0

구 186 1,619 △1,433

기본경비 91,237 93,870 △2,633

기본경비 91,237 93,870 △2,633

201 일반운영비 31,140 30,720 420

01 사무관리비 31,140 30,720 420

◎급량비 13,860 13,440 420

○특근급식비

13,860 13,440 420

202 여비 55,147 58,200 △3,053

02 월액여비 6,547 9,600 △3,053

◎월액여비 6,547 9,600 △3,053

○아동학대전담공무원
4,720 7,200 △2,480

○아동학대전담공무원(시간선택제임기제라
급)

1,827 2,400 △573

재무활동(복지지원과) 106,085 67,676 38,409

보전지출(복지지원과) 106,085 67,676 38,409

국·시비 보조금 반환 106,085 67,676 38,409

802 반환금기타 106,085 67,676 38,409

01 국고보조금반환금 67,884 37,049 30,835

◎2023년 폭염혹한기 생활지원사 통신사지원
보조금 집행잔액 8 0 8

◎2023년 보육교사 인건비 반납
1,135 0 1,135

◎2023년 보조교사 인건비 반납
660 0 660

◎2023년 보조교사 퇴직적립금 반납
266 0 266

◎2020년 어린이집 전자출결시스템 장비비 반
납 16 0 16

◎2023년 아이돌봄 예탁금 집행잔액
16,776 0 16,776

◎2023년 아이돌봄 운영비 집행잔액
4,993 0 4,993

경정 9,860원*35시간*6명*12월

경정 580,000원*1년

경정 (8,000원*28명*5식*9월)+(9,000원*28명
*5식*3월)

경정 1,119,980원+(200,000원*3명*6월)

경정 626,440원+(200,000원*1명*6월)

7,740원

1,134,340원

659,910원

265,510원

16,000원

16,775,198원

4,992,757원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지지원과
정책: 재무활동(복지지원과)
단위: 보전지출(복지지원과) (단위:천원)

◎2023년 아이돌봄 예탁금 이자
3,689 0 3,689

◎2023년 아이돌봄 운영비 이자
3,292 0 3,292

02 시ㆍ도비보조금반환금 38,201 30,627 7,574

◎2023년 보육교사 인건비 반납
530 0 530

◎2023년 보조교사 인건비 반납
308 0 308

◎2023년 보조교사 퇴직적립금 반납
124 0 124

◎2020년 어린이집 전자출결시스템 장비비 반
납 8 0 8

◎2023년 에덴원 자동차보험료 환급분 반납
436 0 436

◎2023년 아이돌봄 예탁금 집행잔액
3,595 0 3,595

◎2023년 아이돌봄 운영비 집행잔액
1,070 0 1,070

◎2023년 아이돌봄 예탁금 이자
791 0 791

◎2023년 아이돌봄 운영비 이자
706 0 706

◎2023년 여성폭력피해자 지원시설 집행잔액
1,156 1,150 6

3,688,798원

3,291,865원

529,370원

307,960원

123,900원

8,000원

435,330원

3,594,686원

1,069,736원

790,456원

705,399원

경정 1,155,760원




